КОНТРАКТ №
ВОЗМЕЗДНОГО ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

Идентификационный код закупки:
г. __________                                                                                        “_____”________________20___ г.

Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования “Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации” (Финансовый университет), в лице       	(должность, Ф.И.О.), действующего на основании доверенности _________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны и ____________________________________________________________________________ ,
                                 					          (Ф.И.О.)
именуемый(ая) в  дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, в соответствии с пунктом _____ (4 или 5 - выбрать) части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.	По настоящему Контракту ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА выполнить работы, указанные в п. 1.2. настоящего Контракта (далее – работы), а ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить эти работы.
1.2.	ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить следующие работы:
____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

1.3. Период выполнения работ по настоящему Контракту:
с “_____”____________________20___г. по “_____”____________________20___г.
1.4. Работы считаются выполненными после подписания сторонами акта приема-передачи выполненных работ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.	ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.1.1. Выполнить работы, указанные в п. 1.2. настоящего Контракта, лично в полном объеме в срок, указанный в п. 1.3 настоящего Контракта.
2.1.2. Безвозмездно исправить по требованию ЗАКАЗЧИКА выявленные недостатки, если в процессе выполнения работ допущено отступление от условий Контракта, ухудшившее качество работ, в течение _____  рабочих дней.
0. Выполнить работы качественно и в срок, в соответствии с условиями настоящего Контракта.
0. Не позднее дня, следующего за днем окончания выполнения работ передать Заказчику, подписанный со своей Стороны Акт приема-передачи выполненных работ в двух экземплярах.
2.2.	 ЗАКАЗЧИК обязан:
2.2.1. Осуществить приемку надлежащим образом выполненных работ в порядке и в сроки, установленные настоящим Контрактом.
2.2.2. Оплатить выполненные работы в порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом.
2.3.	ЗАКАЗЧИК имеет право:
2.3.1. В любое время проверять ход и качество выполняемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ.
2.3.2. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ надлежащего выполнения работ в соответствии с условиями настоящего Контракта и требованиями законодательства Российской Федерации, предъявляемыми к оказанию подобного рода и вида работ, а в случае выявления недостатков, требовать своевременного их устранения.
2.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
2.4.1. Запрашивать у ЗАКАЗЧИКА разъяснения и уточнения относительно выполнения работ в рамках настоящего Контракта.
2.4.2. Требовать от ЗАКАЗЧИКА осуществить приемку работ, выполненных надлежащим образом и результат выполнения которых соответствует условиям настоящего Контракта, в порядке и в сроки, установленные настоящим Контрактом.
2.4.3. Требовать своевременной оплаты принятых ЗАКАЗЧИКОМ работ в порядке и сроки, установленные настоящим Контрактом.
3. ОПЛАТА РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость работ в соответствии с настоящим Контрактом составляет __________________ (_______________________________________________________________) рублей ____ копеек (далее – Цена Контракта).
3.2. Выполненные работы оплачиваются ежемесячно/ по факту выполненных работ на основании подписанного Сторонами Акта приема-передачи выполненных работ, в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи выполненных работ по реквизитам ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанным в Приложении №2 к настоящему Контракту.
3.3. Сумма, подлежащая уплате ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации ЗАКАЗЧИКОМ.
3.4. Платежи по Контракту осуществляются в российских рублях.
3.5. Источник финансирования: субсидии на иные цели.
3.6. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта. Изменение Цены Контракта возможно в случаях, установленных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3.7. Обязанность ЗАКАЗЧИКА по оплате считается исполненной с момента списания денежных средств с лицевого счета ЗАКАЗЧИКА.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Ответственность ИСПОЛНИТЕЛЯ:
4.1.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ неустойки (штрафы, пени) в размере, предусмотренном настоящим Контрактом на основании направленного ЗАКАЗЧИКОМ в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ требования об уплате неустоек (штрафов, пеней).
4.1.2. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать Цену Контракта.
4.1.3. При нарушении ИСПОЛНИТЕЛЕМ срока исполнения своих обязательств по настоящему Контракту, ИСПОЛНИТЕЛЬ выплачивает Заказчику пеню за каждый день просрочки исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательства, предусмотренного Контрактом, которая устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от Цены контракта (отдельного этапа исполнения Контракта), уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом (соответствующим отдельным этапом исполнения Контракта) и фактически исполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени. При этом срок исчисления пени начинается со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства и заканчивается днем исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ своих обязательств включительно.
4.1.4. Нарушение ИСПОЛНИТЕЛЕМ срока выполнения работ по настоящему Контракту является существенным нарушением условий Контракта независимо от объема выполненных ИСПОЛНИТЕЛЕМ работ на день окончания срока выполнения работ, установленного настоящим Контрактом.
4.1.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим Контрактом, ИСПОЛНИТЕЛЮ начисляется штраф. Штраф, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4.1.6 настоящего подраздела, устанавливается в размере 10% (десяти процентов) Цены Контракта (цены этапа).
4.1.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
4.2. Ответственность ЗАКАЗЧИКА:
4.2.1. При нарушении ЗАКАЗЧИКОМ срока исполнения своих обязательств по настоящему Контракту, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств, предусмотренных Контрактом, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств и устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
4.2.2. За каждый факт неисполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.
4.2.3. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение ЗАКАЗЧИКОМ обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать Цену Контракта.
4.3. Выплата неустойки (пени, штрафа), предусмотренных настоящим Контрактом, не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по Контракту.
5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
5.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.
5.2.  Любая из Сторон Контракта вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, в порядке, установленном Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5.3.  При расторжении Контракта в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения Контракта другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и действует по    “_____”________________20___г.  включительно.
6.2. Отношения, возникающие из настоящего Контракта и не урегулированные им, регулируются законодательством Российской Федерации.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.4. В случае изменения у какой-либо из Сторон каких-либо данных, содержащихся в настоящем Контракте, она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону.
6.5.	Настоящий Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.
6.6. Перечисленные ниже приложения являются неотъемлемой частью настоящего Контракта:
1. Приложение №1 – «Акт приема-передачи выполненных работ (форма)»;
2. Приложение №2 - «Реквизиты ИСПОЛНИТЕЛЯ для осуществления платежей по Контракту».

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
125167, Ленинградский проспект, д. 49/2
______________________________________
(должность)
________________________________
                                         (подпись)
________________________________
                             (расшифровка подписи)

СОГЛАСОВАНО:

________________________________________
(должность, соответствующее наименование структурного подразделения)

__________________________________
   ________________________________
                     (подпись, расшифровка подписи)

_________________________________________

_________________________________________
Ф. И. О.

Паспорт: серия ________ №_________________

Выдан____________________________________

Когда___________ код подразделения_________

Дата рождения__________________

Индекс ____________

Адрес (место регистрации)
_________________________________________
_________________________________________

ИНН_____________________________________

Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования _________________________________________

Телефон__________________________________

Исполнитель ______________________________
                                                                     (подпись)

Приложение № 1
  к Контракту от “____”___________20___ г.
№________________

АКТ
приема-передачи выполненных работ

по Контракту №_________ от   “_____”_____________________20___ г.

г. Москва 							                               "___"__________ 20__ г.

ИСПОЛНИТЕЛЕМ___________________________________________________________________________

в период с “_____”________________20___ г.  по “_____”________________20___ г.

оказаны услуги в
		                                                     (наименование структурного подразделения)
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Всего на сумму _____________________________________________________________руб. _________ коп.

 (__________________________________________________________________________) руб.________  коп.
(сумма  прописью)

Услуги приняты: ЗАКАЗЧИК__________________________________________   _____________________
                                                                                      (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)

Выполнение подтверждаю:

___________________________	                                _____________________________________________
   (должность, соответствующее наименование	 		                                                   (подпись, расшифровка подписи)
 структурного подразделения)

ИСПОЛНИТЕЛЬ _______________________________________   ___________________________
				(подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]

АКТ
приема-передачи выполненных работ

по Контракту №_________ от   “_____”_____________________20___ г.

г. Москва 							                               "___"__________ 20__ г.

ИСПОЛНИТЕЛЕМ___________________________________________________________________________

в период с “_____”________________20___ г.  по “_____”________________20___ г.

оказаны услуги в
		                                                     (наименование структурного подразделения)
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Всего на сумму _____________________________________________________________руб. _________ коп.

 (__________________________________________________________________________) руб.________  коп.
(сумма  прописью)

Услуги приняты: ЗАКАЗЧИК__________________________________________   _____________________
                                                                                      (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)

Выполнение подтверждаю:

___________________________	                                _____________________________________________
   (должность, соответствующее наименование	 		                                                   (подпись, расшифровка подписи)
 структурного подразделения)

ИСПОЛНИТЕЛЬ _______________________________________   ___________________________
				(подпись)                                                                 (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Контракту от “____”___________20___ г.
№________________

	Главному бухгалтеру Финуниверситета
							__________________________________
									(Ф.И.О.)

                                                                              От
							                                              (фамилия)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            (имя)

                                                                                                                                           (отчество)

	.

	.

	г.

________________________________________________
								(паспорт: номер, серия, кем и когда выдан)

							________________________________________________

________________________________________________
									(контактный телефон)

________________________________________________
                                                                                                                  (структурное подразделение)

							________________________________________________
									         (должность)
						Заявление
	Прошу Вас перечислять причитающиеся мне денежные средства по Контракту №________ от «_____» _______________г. на мой лицевой (текущий) счет.
	Платежная система ___ ___________________________

В Банке ______________________________________________________________________
                                                                      (наименование банка полностью)
Отделение____________________________________________________________________
                                                                      (название, если есть отделение)
№______________ в городе _____________________________________________________
      (номер отделения)

БИК Банка

Корреспондентский счет банка
Если получатель банк или отделение банка

Расчетный счет

ИНН Банка

КПП Банка

Если получатель физическое лицо

ИНН сотрудника

Если нужно указывать в назначении платежа иную информацию кроме Ф.И.О. и счета
_____________________________________________________________________________

Дата  ________________20        г.                                       Подпись______________________